



РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАҤАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в отдельные правовые акты Президента Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)

В связи с кадровыми изменениями, в целях обеспечения эффективной деятельности организационных комитетов, комиссий:

1. Внести в распоряжение Президента Республики Саха (Якутия) от 21 апреля 2008 г. № 171-РП «О Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Вывести из состава Правительственной комиссии:

Максимова В.И., Москвитина С.И., Шипицына Ю.А.

1.1.2. Позицию «Маринычев П.А., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), заместитель председателя» заменить позицией «Стручков А.А., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя».

1.1.3. Слова «Глушко Д.Е.» заменить словами «Присяжный М.Ю.».

1.1.4. Позицию «Артемьев А.Е., министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «Алексеев П.Н., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)».

1.1.5. Позицию «Колодезников А.З., министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «Дураев Н.Н., первый заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)».

1.1.6. Позицию «генеральный директор ОАО «Республиканская инвестиционная компания» заменить позицией «генеральный директор АО «Республиканская инвестиционная компания».

1.1.7. Позицию «исполняющая обязанности руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Саха (Якутия)» заменить позицией «руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Саха (Якутия)».

1.1.8. Позицию «председатель Государственного комитета по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «председатель Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)».

2. Внести в распоряжение Президента Республики Саха (Якутия) от 24 июля 2012 г. № 479-РП «О 375-летию города Среднеколымска» следующие изменения:

2.1. Вывести из состава организационного комитета Саввинова Д.С.

2.2. Должность Левина Г.П. изложить в следующей редакции:

«министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)».

3. Внести в распоряжение Президента Республики Саха (Якутия) от 23 мая 2013 г. № 410-РП «О 75-летию со дня основания п. Хандыга Томпонского района Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

3.1. В приложении:

3.1.1. Слова «Мариничев П.А.» заменить словами «Колодезников А.З.».

3.1.2. Позицию «Артемьев А.Е., министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «Алексеев П.Н., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)».

3.1.3. Слова «Колодезников А.З.» заменить словами «Левин Г.П.».

3.1.4. Позицию «Максимов В.И., министр экономики Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «Стручков А.А., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия)».

3.1.5. Слова «Горохов А.В.» заменить словами «Охлопков М.Е.».

3.1.6. Должность Егорова А.А. изложить в следующей редакции:

«заместитель министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

3.1.7. Слова «Сивцев Я.С.» заменить словами «Заровняев Я.И.».

3.1.8. Слова «Сидоров Е.Н.» заменить словами «Местников С.В.».

3.1.9. Должность Москвитина С.И. изложить в следующей редакции:

«первый заместитель министра труда и социального развития Республики Саха (Якутия)».

4. Внести в распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2014 г. № 247-РГ «О Межведомственной комиссии по разработке мер по обеспечению экономической и социальной стабильности в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

4.1. В пункте 1:

4.1.1. Вывести из состава Межведомственной комиссии:

Артемьева А.Е., Горохова А.В., Максимова В.И., Москвитина С.И.

4.1.2. Ввести в состав Межведомственной комиссии:

Стручкова А.А., первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министра экономики Республики Саха (Якутия), заместителем председателя;

Охлопкова М.Е., министра здравоохранения Республики Саха (Якутия).

4.1.3. Должность Алексева П.Н. изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя».

4.1.4. Позицию «Маринычев П.А., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), заместитель председателя» заменить позицией «Колодезников А.З., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), заместитель председателя».

4.1.5. Должность Антоновой Л.Л. изложить в следующей редакции:

«руководитель департамента управления государственными программами, налоговой политики и административного регулирования Министерства экономики Республики Саха (Якутия), секретарь».

4.1.6. Должность Винокуровой А.Б. изложить в следующей редакции:

«председатель Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)».

4.1.7. Слова «Колодезников А.З.» заменить словами «Левин Г.П.».

4.2. В пункте 2 слова «Маринычева П.А.» заменить словами «Колодезникова А.З.».

5. Внести в состав Правительственной комиссии, утвержденный распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 05 февраля 2015 г. № 72-РГ «О правительственной комиссии по оценке эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

5.1. Вывести из состава Правительственной комиссии:

Максимова В.И., Москвитина С.И., Пиляй С.Г., Рафаилову О.Н., Слепцова М.Э., Шипицына Ю.А.

5.2. Ввести в состав Правительственной комиссии:

Колодезникова А.З., первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия);

Десяткина В.Р., руководителя департамента стратегического планирования Министерства экономики Республики Саха (Якутия), секретарем;

Данилову М.А., первого заместителя министра экономики Республики Саха (Якутия);

Сивцеву Н.П., первого заместителя министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия);

Мярикянову Э.Т., заместителя руководителя Департамента внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

5.3. Позицию «Маринычев П.А., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), заместитель председателя» заменить позицией «Стручков А.А., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия)».

5.4. Должность Алексеева П.Н. изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)».

5.5. Позицию «Сергучев А.Е., председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по национальной политике» заменить позицией «Гурьева С.М., министр по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

6. Внести в пункт 1 распоряжения Главы Республики Саха (Якутия) от 02 июня 2015 г. № 450-РГ «О Координационной комиссии по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

6.1. Вывести из состава комиссии:

Сергучева А.Е., Слободчикова Г.Е.

6.2. Слова «Маринычев П.А.» заменить словами «Колодезников А.З.».

6.3. Должность Алексеева П.Н. изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя».

6.4. Позицию «Максимов В.И., министр экономики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя» заменить позицией «Стручков А.А., первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министр экономики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя».

6.5. Позицию «Стручков А.А., Постоянный представитель Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации, заместитель

председателя» заменить позицией «Заболев Ю.В., первый заместитель Постоянного представителя Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации, заместитель председателя».

6.6. Слова «Колодезников А.З.» заменить словами «Левин Г.П.».

7. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 50-летия города Удачного Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 24 июня 2015 г. № 548-РГ «О 50-летию города Удачного Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

7.1. Слова «Маринычев П.А.» заменить словами «Колодезников А.З.».

7.2. Позицию «Колодезников А.З., министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «Чукавина Н.Н., заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)».

7.3. Позицию «Максимов В.И., министр экономики Республики Саха (Якутия)» заменить позицией «Пахомова А.С., заместитель министра экономики Республики Саха (Якутия)».

7.4. Слова «Горохов А.В.» заменить словами «Охлопков М.Е.».

7.5. Должность Егорова А.А. изложить в следующей редакции:

«заместитель министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

8. Внести в распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 03 ноября 2015 г. № 1025-РГ «О комиссии по присуждению государственных премий Республики Саха (Якутия) в области материального производства» следующие изменения:

8.1. Вывести из состава комиссии Шипицына Ю.А.

8.2. Слова «Маринычев П.А.» заменить словами «Колодезников А.З.».

8.3. Должность Дураева Н.Н. изложить в следующей редакции:

«первый заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)».

9. Внести в распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 10 сентября 2015 г. № 850-РГ «О Координационной комиссии («Проектном офисе») по улучшению инвестиционного климата в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

9.1. В приложении № 2:

9.1.1. Должность Дураева Н.Н. изложить в следующей редакции:

«первый заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)».

9.1.2. Позицию «Шахурдина М.И. - первый заместитель руководителя государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Саха (Якутия)» заменить позицией «Батуева Т.Л. - руководитель государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Саха (Якутия)».

10. Опубликовать настоящее распоряжение в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

3 октября 2016 года

№ 1065-РГ